
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 539/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης του έργου «Αποκατάσταση λειτουργίας φανών 
ευθυγράμμισης διαύλου Λιμένα Λάγους». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Ιουλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3951/5-7-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 Απόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 539 : Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 77101/Ξ-ΔΤΕ-3298/3-7-2013 έγγραφό της , έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Η Π.Ε. Ξάνθης για να προχωρήσει στην αποκατάσταση της λειτουργίας των φανών 
ευθυγράμμισης του διαύλου Λιμένα Λάγους, λόγω του ότι τέσσερις φανοί έχουν υποστεί σοβαρές βλάβες 
με αποτέλεσμα να μην λειτουργούν, εγκυμονώντας έτσι σοβαρότατους κινδύνους πρόκλησης ναυτικού 
ατυχήματος, πρόκειται να προμηθευτεί δύο (2) πλωτούς φωτοσημαντήρες, οι οποίοι θα ποντιστούν στον 
δίαυλο, καθώς και τέσσερις (4) αυτόνομους φανούς ευθυγράμμισης, δύο (2) εκ των οποίων θα 
τοποθετηθούν στις κορυφές των φωτοσημαντήρων και οι υπόλοιποι δύο (2) θα τοποθετηθούν στις ήδη 
υπάρχουσες βάσεις στήριξης. Το σύνολο της προμήθειας δεν θα υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00 Ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και ως εκ τούτου δύναται να πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία της απ’ 
ευθείας ανάθεσης. Οι επιλεγμένοι προμηθευτές προέκυψαν από τον πίνακα των προμηθευτών φαρικού 
υλικού που είναι τεχνικά μέλη “IALA” που μας εστάλη από την Υπηρεσία Φάρων του Πολεμικού Ναυτικού 
και λαμβάνοντας υπόψη τον Ν.2362/95 και ιδίως το άρθ. 80, όπως αυτό αναπροσαρμόσθηκε με την υπ. 
αρ. 2/59649/0026/2001 Υπουργική Απόφαση, το αρθ. 82 παρ. 3 και 4 και το άρθ. 83 παρ. 1 του ιδίου 
νόμου καθώς και την Υ.Α. 35130/739/2010 (ΦΕΚ 1291 Β, 11-08-2010), δυνάμει των οποίων η Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης προσκάλεσε προς κατάθεση των οικονομικών τους προσφορών, τις 
παρακάτω εταιρείες προμήθειας φαρικού υλικού: 

1. “PHOTOVOLTAIC RENEWABLE ENERGY APPLICATIONS” Μάριος Σιγάλας 
2. “INMARTEK LTD” 
3. “ISTOS” 
4. “SOLAIR SYSTEMS” 

   Από τους ανωτέρω προσκληθέντες τελικώς κατέθεσαν προσφορές μόνο οι εταιρείες “INMARTEK LTD”, 
“ISTOS” και “SOLAIR SYSTEMS” ως εξής: 

1. “INMARTEK LTD” :      18.660,00 Ευρώ χωρίς ΦΠΑ 
2. “ISTOS” :                      11.000,00 Ευρώ χωρίς ΦΠΑ 
3. “SOLAIR SYSTEMS” : 17.642,00 Ευρώ χωρίς ΦΠΑ 

   Κατόπιν αξιολόγησης των προσφορών, προκύπτει ότι για την οικονομικότερη προμήθεια των εν λόγω 
φανών ευθυγράμμισης, η προμήθεια θα πρέπει να γίνει από την εταιρεία “ISTOS”. 
   Σύμφωνα με τα ανωτέρω ,  η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης προμήθειας των φανών ευθυγράμμισης στην εταιρεία “ISTOS”. Το 
σύνολο της δαπάνης δεν θα υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
και θα πληρωθεί από το Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2013 Π.Ε. Ξάνθης, ΚΑΠ – 
Επενδύσεις, αρ. έργου 133602008 (Αρ. Απόφασης Ανάληψης υποχρέωσης 73885/2904/26-06-2013 – 
ΑΔΑ: ΒΛΠΠ7ΛΒ-9ΨΩ). 
 

ΑΔΑ: ΒΛ4Τ7ΛΒ-Χ6Ω



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση προμήθειας των φανών ευθυγράμμισης για το έργο: «Αποκατάσταση 
λειτουργίας φανών ευθυγράμμισης διαύλου Λιμένα Λάγους» στην εταιρεία “ISTOS”. Το σύνολο της 
δαπάνης δεν θα υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και θα 
πληρωθεί από το Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2013 Π.Ε. Ξάνθης, ΚΑΠ – Επενδύσεις, 
αρ. έργου 133602008. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 539/2013. 
 

 
                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

  ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ4Τ7ΛΒ-Χ6Ω


